
 

 
 
 

Calendario Lezioni Master Universitario di primo livello in Management e 

Funzioni di Coordinamento per le Professioni Sanitarie – MAPS 2024 

Edizione 11 

Data Orario Ore Insegnamento 

13/03/2024 14.30-16.30 2 Presentazione del Master 

13/03/2024 16.30-18.30 2 
Politiche e Modelli per l’Organizzazione 

Sanitaria 

14/03/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Politiche e Modelli per l’Organizzazione 

Sanitaria 

26/03/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Politiche e Modelli per l’Organizzazione 

Sanitaria 

27/03/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Seminario Professionalizzante: Ricerca 

Bibliografica  

17/04/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Organizzazione, Programmazione e 

Gestione delle Attività di Unità 
Operative, Servizi e Distretti 

18/04/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Organizzazione, Programmazione e 

Gestione delle Attività di Unità 
Operative, Servizi e Distretti 

19/04/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Organizzazione, Programmazione e 

Gestione delle Attività di Unità 
Operative, Servizi e Distretti 

13/05/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Organizzazione, Programmazione e 

Gestione delle Attività di Unità 
Operative, Servizi e Distretti 

14/05/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Organizzazione, Programmazione e 

Gestione delle Attività di Unità 
Operative, Servizi e Distretti 

15/05/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Organizzazione, Programmazione e 

Gestione delle Attività di Unità 
Operative, Servizi e Distretti 

29/05/2024 14.00-18.00 4 Seminario Professionalizzante 

30/05/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Strumenti di Gestione delle UU.OO., 

Servizi e Dipartimenti 

31/05/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Strumenti di Gestione delle UU.OO., 

Servizi e Dipartimenti 

11/06/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Strumenti di Gestione delle UU.OO., 

Servizi e Dipartimenti 

12/06/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Strumenti di Gestione delle UU.OO., 

Servizi e Dipartimenti 



 

 
 
 

25/06/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Qualità, Rischio Clinico e Metodologie 

della Ricerca 

26/06/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Qualità, Rischio Clinico e Metodologie 

della Ricerca 

27/06/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Qualità, Rischio Clinico e Metodologie 

della Ricerca 

15/07/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Qualità, Rischio Clinico e Metodologie 

della Ricerca 

16/07/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Qualità, Rischio Clinico e Metodologie 

della Ricerca 

9/09/2024 14.00-18.00 4 Seminario Professionalizzante 

10/09/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 Amministrazione delle Risorse Umane 

11/09/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 Amministrazione delle Risorse Umane 

23/09/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 Amministrazione delle Risorse Umane 

24/09/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 Amministrazione delle Risorse Umane 

09/10/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 Seminario Professionalizzante 

10/10/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 Design di piccoli gruppi 

11/10/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 Design di piccoli gruppi 

24/10/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
 

Design di piccoli gruppi 

25/10/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 Design di piccoli gruppi 

12/11/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Organizzazione e Innovazione dell’Area 

delle Professioni Sanitarie 

13/11/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Organizzazione e Innovazione dell’Area 

delle Professioni Sanitarie 

26/11/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Organizzazione e Innovazione dell’Area 

delle Professioni Sanitarie 

27/11/2024 
9.30-13.30 e 
14.30-18.30 

8 
Organizzazione e Innovazione dell’Area 

delle Professioni Sanitarie 

 

 



 

 
 
 

Calendario Esami Master Universitario di primo livello in Management e  

Funzioni di Coordinamento per le Professioni Sanitarie – MAPS 2024 

Edizione 11 

 

Data Primo Appello Data Secondo Appello Orale/Scritto Insegnamento 

16/04/2024 16/05/2024 Scritto Politiche e Modelli per l’Organizzazione Sanitaria 

29/05/2024 13/06/2024 Scritto 
Organizzazione, Programmazione e Gestione delle 

Attività di Unità Operative, Servizi e Distretti 

24/06/2024 17/07/2024 Scritto  
Strumenti di Gestione delle UU.OO., Servizi e 

Dipartimenti  

09/09/2024 25/09/2024 Scritto Qualità, Rischio Clinico e Metodologie della Ricerca 

08/10/2024 23/10/2024 Scritto  Amministrazione delle Risorse Umane 

11/11/2024 25/11/2024 Scritto Design di piccoli gruppi 

12/12/2024 13/01/2025 Scritto 
Organizzazione e Innovazione dell’Area delle 

Professioni Sanitarie 

   Seminari Professionalizzanti 

 

Discussione elaborato finale: 25-26-27 Marzo 2025  


